
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch cấp nước an toàn dự án Nhà máy nước sạch 
Quy Nhơn (giai đoạn 1) của Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về 
sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch; 

Căn cứ Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28/12/2011 của Chính phủ 
Sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của 
Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch; 

Căn cứ Thông tư số 08/2012/TT-BXD ngày 21/11/2012 của Bộ Xây 
dựng Hướng dẫn thực hiện bảo đảm cấp nước an toàn;  

Căn cứ Quyết định số 49/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của UBND tỉnh 
về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về sản xuất, cung cấp và 
tiêu thụ nước sạch trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 122/TTr-

SXD  ngày 15/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch cấp nước an toàn dự án Nhà máy nước sạch 
Quy Nhơn (giai đoạn 1) của Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn 

(Theo Kế hoạch cấp nước an toàn dự án Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai 
đoạn 1) của Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn đã được Sở Xây 
dựng thẩm định, trình phê duyệt tại Tờ trình số 122/TTr-SXD  ngày 15/5/2024). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Công  ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn và các đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch cấp nước an toàn đã được 
phê duyệt; định kỳ kiểm tra, rà soát, đề xuất điều chỉnh (nếu có) để phù hợp với 
thực tế và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

1728 16 05



2 

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 
theo dõi, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Kế hoạch, kịp thời tổng hợp, 
báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Y tế, 
Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, thị xã An Nhơn và 
huyện Tuy Phước, Giám đốc Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định, Giám 

đốc Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K14. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 
 

  
 


